
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеев муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                    КАРАР 
 

 28.04.2022 

 

г. Менделеевск          № 308 

 

 

 

О завершении отопительного  

сезона в Менделеевском 

муниципальном районе  

       

В соответствии с п.5 Правил предоставления коммунальных услуг гражданам, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2012 

года №354, п.11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 

утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

24.03.2003 года №115, и установившейся в течении пяти суток среднесуточной 

температуры наружного воздуха +8 градусов по Цельсию и выше, Исполнительный 

комитет Менделеевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать ООО «Газпром теплоэнерго Казань», Главам сельских поселений 

района произвести остановку подачи тепла в жилые дома с 11.05.2022 года. 

1.1 Произвести остановку подачи тепла на объекты социально-бытового назначения 

Менделеевского муниципального района: 

- спорт объекты с 06.05.2022 года, 

-административные здания Совета и Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района с 06.05.2022 года, 

- объекты МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района» с 11.05.2022 года, 

- объекты МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района» с 11.05.2022 года. 

2. Теплоснабжающим и обслуживающим организациям рекомендовать: 

2.1. Разработать и утвердить планы-графики подготовки объектов теплоснабжения и 

теплопотребления к отопительному периоду 2022-2023 годов и представить копии в 

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района в срок до 

15.05.2022 года. 

2.2. Начать подготовку объектов теплоснабжения и теплопотребления к 

отопительному периоду 2022-2023 годов с 23.05.2022 года. 

2.3.  Еженедельно с 23.05.2022 каждый вторник представлять оперативный отчет о 

ходе проведения подготовительных работ на объектах теплоснабжения и 

теплопотребления в Исполнительный комитет Менделеевского муниципального 

района. 



3.  Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить на 

начальника отдела строительства и ЖКХ Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района. 

 

 

Руководитель                                                        Р.И. Беляев 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Первый заместитель руководителя 

Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального района М.А.Санков 

 

Начальник отдела строительства и ЖКХ 

Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального района                                                   Р.Р. Галиева 

 

Начальник юридического отдела  

Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального района                                                     Е.С. Царева 
 


